

**Handläggare**  
Solveig Nilsson  
Telefon: 08-508 04 052

**Till**  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2018-06-14

## **Medborgarförslag om pulkabacke i Hässelby villastad samt en sammanhängande gångpromenad längs Mälaren från Riddersvik till Maltesholmsbadet**

Svar på medborgarförslag, dnr 1.2.4-243-2018.

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslagen.

---

Marie Janemar  
t.f. stadsdelsdirektör

### **Sammanfattning**

Förvaltningen har mottagit medborgarförslag med önskemål om att en pulkabacke anläggs i Hässelby villastad samt att ett sammanhängande promenadstråk skapas från Riddersvik till Maltesholmsbadet.

Förvaltningen kan informera om att det finns flera pulkabackar på parkmark inom Hässelby villastad. Vid följande platser finns pulkabackar där förvaltningen har satt upp skyddsmadrasser på intilliggande träd; Sjöbacken, Badhusparken, ”Hästparken”, Mäster Davids gränd, i anslutning till Blomsterkungsvägen och Bergmyntegränd, Asplövsgränd, Smedshagsvägen, Grantoppsgränd samt i Melonparken.

Förvaltningen anser vidare att förslaget om att förlänga strandpromenadens sträckning från Riddersvik till Maltesholmsbadet är intressant och kan möjligen bli ett framtida park-investeringsprojekt. För närvarande pågår färdigställandet av ett utvecklingsprogram för strandpromenaden Strandliden, promenadstråket längs Mälaren mellan Hässelby värmeverk och Maltesholmsbadet.

### **Sammanfattning av medborgarförslagen**

Förvaltningen har mottagit medborgarförslag med önskemål om att en pulkabacke anläggs i Hässelby villastad samt att ett sammanhängande promenadstråk skapas från Riddersvik till Maltesholmsbadet.

Skribenten föreslår att det anläggs en pulkabacke för barn i Hässelby Villastad. Den kan förslagsvis anläggas i den park som kallas för Oxtungan, området mellan Blåkllocksvägen och Sandviksvägen. Förslagsställaren anser att området är för tätt med höga träd, mörkt, fuktigt och därför behöver röjas. En alternativ plats skulle exempelvis kunna vara någonstans i anslutning till fältet där Hässelbyloppet brukar starta.

Vidare föreslås att promenadvägen som går från Riddersvik söderut längs Mälaren, förlängs och knyts samman med den befintliga promenadvägen som går utmed Mälaren från badplatsen norr om Hässelby värmeverk och genom verksamrådet ner till Maltesholmsbadet och Grimstaskogen. En sådan sammanhängande promenadväg längs Mälaren skulle enligt förslagsställaren bli ett lyft för livskvaliteten för invånarna i Hässelby.

### **Ärendets beredning**

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för strategi och internservice.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Med anledning av inkommet förslag om pulkabacke i Hässelby villastad, kan förvaltningen informera om att det finns flera pulkabackar på parkmark inom Hässelby villastad.

Vid följande platser finns pulkabackar där förvaltningen har satt upp skyddsmadrasser på intilliggande träd:

Sjöbacken, Badhusparken, ”Hästparken”, Mäster Davids gränd, i anslutning till Blomsterkungsvägen och Bergmyntegränd, Asplövsgränd, Smedshagsvägen och Grantoppsgränd. Det finns även en pulkabacke i Melonparken, i enlighet med förslagsställarens önskemål.



Det övre randiga fältet upp mot Spireabågen är en pulkabacke, (det undre randiga fältet är en del av hundrastområdet i Melonparken).

Det finns emellertid inte några planer på att anlägga en pulkabacke vid Oxtungan eftersom det inte finns någon naturlig backe i området, en backe måste i sådant fall byggas upp av fyllnadsmassor, det skulle bli mycket kostsamt. Dessutom pågår nu en upprustning av lekplatsen Oxtungan. Under året har gallring och slyröjning genomförts för att öka solinsläpp och känslan av trygghet. Därefter kommer anläggning ske av ny lekutrustning, befintlig fotbollsplan ska beläggas med konstgräs och en yta kommer iordningsställas med träningsredskap för en bred målgrupp.

Förvaltningen anser vidare att förslaget om att förlänga strandpromenadens sträckning från Riddersvik till Maltesholmsbadet är intressant och kan möjligen bli ett framtida parkinvesteringsprojekt. Ett sådant projekt kräver en långsiktig planering och förvaltningen saknar i nuläget möjlighet att prioritera ytterligare stora parkinvesteringar under de närmaste åren. För närvarande pågår färdigställandet av ett utvecklingsprogram för strandpromenaden Strandliden, promenadstråket längs Mälaren mellan Hässelby värmeverk och Maltesholmsbadet. Målsättningen är att skapa ett mer sammanhängande, tillgängligt och tryggt promenadstråk med nya mötesplatser och bättre möjlighet till kontakt med vattnet samt att bevara den kulturhistoriskt intressanta miljön.

Stadsdelsnämnden föreslås godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslagen.

**Bilaga: Medborgarförslag, dnr 1.2.4-243-2018**